
Szada Község Önkormányzat Képvisető-testületének
1 4 l20ÍI. (12.09.) Rendelete

a helyi telekadóról és helyi építményadóról

a 1012012, (11.23) rendelettel, a 8/2013. (XI.08.) rendelettel,
valamint a 11/2013. (xII.2l.) 

' 
5/2014 (Xl'l4'\ rendelettel egységes

szerkezetben

Az Öntormányzatoknak a telcpülési sajátosságokra tekintettel, eltérő méíékú 1büások
sziikségesek a hell közszolgáltatások biztosítására' Az alapvető feladatok ellátásához
clkeÍülhetetlen a he1yi kiizlisség áldozatvállalása is' a közterhek viselésével' A helyi adók
rendszele megtercnti az öl]kormán}zatok gMdasági öíállósulásáíak lehetőségét.

Szada Öntormányzata alapos mérlegelés alapján, a folyamatos feladat-ellátás erdekében a
vagyoni típusú adók köréból a telek- és építményadóztatás gyakorlásának jogát kívánja
bevezetni.

szada Község ÖnkormánJzat Kepviselő-testiilete (továbbiakban: Képviselőtestület) a helyi
önkormán1zatokról szóló 1990' évi LxV. Tőrvény 16. | (1) bckczdésc alapjár' valamint a
helyi adókól szóló 1990' évi C' törvény (továbbiakban: Htv') 1. s (1) bekezdés
felhatalmazása alapjárr az alábbi lcndoletet alkotja:

I. fej ezet
A rendelet hatá|va

1.S

(1) A rendelet hatá]ya kiterjed Szada Község onl(o1mányzat közjgazgatási teíúietére.

(2) Az onkormán}zat a te1ekadót és építményadót határczatlan időre vezeti be.

(3) E rendeiet alkalmazásában - ha a törvény náskéÍt nem rende1kezik adóalany
a) a magánszemély
b) ajogi személy, ajogi személyiség nélkiili gazdasági tárcaság,
c) a magánszenrélyek jogi személlséggel nem rendelkező szemé1l egyesiilése

(4) Adómeítes valamennyi helyi adó aló1 a (3) bekezdésben íoglaltakra figyelemrnel a
tfusadalmi szenr'ezet, az alapítvány' a közszolgáltató szerr'ezet, a köztcstiilet' az
önkéntes kölcsónös biztosító pénztár, a magánn1ugdíjpénztáI és kizfuólag a hclyi
ipanízési adó vonatkozásában _ a közhasznú, kiemelkedően közhasznú szelvezetnek
ninősülő nonprofi t gazdasági társaság.

(5) A (2) bekezdés szerinti mentesség abban az adóévben illeti meg az adóalan}t, anelyet
megelőző adóévben 1blÍatott vállalkozási tevékerrységéből származó jövedeln're
(nyeresége) után sem bel-' sem kii]liildön adófizetési köteiezettsége ne1n keletkezett'
Az építmény- és telekadóban a (2) bekezdés szerinti mentesség _ az ott felsorolt
adóalanyok számára csak az alapító okiratba1'L alapszabá1yban meghatározott
a1aptevékenység kifejtésére szolgáló épület ós telek utanjáI. A feltéte]ek neglétéről az
adóalany írásban köteles nflatkozni az adóhatóságnak'



(6) Az (lF(3) bekezdésben meghatározottak szerint adóalany a külÍiildi maganszemély és

szeÍvezet is feltéve' hogy adómentességét nemzetközi szerződés vagy üszonosság
nem biztosítja. A viszonosság kérdésében az adópolitiká&t felelős miniszter
álIísIoglalasa az iranyado'

(7) A (3) bekezdésben meghatározottak szelint adóalany a kiilíiildi magánszemély és a
szer"r'ezet is feltéve' hos/ adómentességét nemzetközi szerződés, vagy viszonosság
nem biztosítja. A viszonosság kérdésében a nemzetgazdasági miniszter állásfoglalása
az irányadó.

Általános rendelkezések

2.S

(1) Az adózókat terhelő te]ek és építményadót a heJl adóhatóság kivetés útjan,
határozattal ál1apítja meg.

(2) Az adózó a bevallás benyújtásával köteles adókötelezettségét bejelenteni. az
adókőtelezettség keletkezését kövotó 15 napon belül'

(3) Az adózónak az adókötelezettségét &intő vá]tozást' annak bekövetkezésétől számított
15 napon belül kell beje1enteni'

II. fejezet .
TELEKADO

AZ adókiitelezettség

3.S

(1) Adóköteles az önkoÍmán}zat illetékességi területén lévő' a loldhivatali
ollvántartásban,'kivett'' művelési ág besoroiású telek.

(2) Teleknek minősül: a Htv' 52. s 17. pontja szerint teleklrek minősített telület.

Az adó alanya

1.S

(l) Az adó alanya az, aki az év első napjiín a telek tulajdonosa. Ingatlan-nyilvantafiásba
bejeg}zett vagyoni éftékűjog, i]letőleg több tulajdonos esetén a tula.jdonosok tulajdoni
hányadaik arányában adóalanyok' Arrrennfben aZ építménÍ az ingatlan-
nllvántartásba bejeg}zett vagyoni értékti jog telheli, az annak gyakorlására jogosult
az adó alanya. (A tulajdoíos' a vagyoni értékű jog jogosítottja a továbbíakban egyiitt:
tulajdonos).

(2) Valamonl tulajdonos által írásban megkótött és az adóhatósághoz benyújtott
megál1apodásban a tulajdonosok az adóalanfiságga] kapcsolatos jogoktal és
kötelezettségeklel egy tulajdonost is felÍuházhatnak'

Az adókölelezettség kelcakelése és mcg\zúDó.c
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s.$

(1) Az adókötelezettség
a) belterületi, aÍanykorona-átékkel nyilvántartott telek esetében a telek tény]eges
mezőgazdasági művelésének a megszüntetését és/vagy a művelési á€ törlését követő
év első napjár'
b) külterületi telek esetében a múvelési ág törlését követő év első napján'
c) tanyaként nyilvántartott ingatlaúoz tartozó Íöldtertilet esetében a tanya megnevezés

ingatlan-nllvántartásból való törlését és/vagy a kizárólagos mezőgazdasági célú
hasznosítás megsziit1tetését követő év első napján'

d) az épület megsemmisülése, leboítása esetén a megsemnjsülést' lebontást kövctő
félév első napjrín

keletkezik.

(2) Az adókötelezettség
a) beltedleti tc]ek esetében a telek művelési ágba sorolása és/vagy tényleges

mezőgazdasági núvelésének megkezdése évének utolsó napján szÍinik meg,
b) kiilteÍületi telek esetébcn annak temőloldként vagy tanyaként történő ingatlan-

íyilvantaltási bejegyzése évének utoisó napján szűnik meg, feitéve, hogy a tanyához
tartozó 1ijldteÍület ténylegesen ÚezőgMdasági múve1és alatt á11,

c) a telek épűIettelvaló beépítése félévének utolsó napjfu]
sztinik neg.

(3) Az adókötelezettségben bekövetkcző - (1) (2) bekezdésben nem említett változást a

következő év első napjától ke1] figyelembe venni.''

Az adó alapja ós mértéke' kedYezmények

6.S

(1) Adóköteles az ontormányzat illetékességi (kiil- és belteÍületen egyalánt) terii1etén
lévő:
a, A Földhivatal általa tulajdoni lapon vezetett nyilvántartás adatai alapján művelési

ága szeint kivett megnevezésú terület amely legalább 2 Ha (20'000 m21

nagyságú, valamint

b, művelési á8a szelint kivett nregnevezésű teÍület és kivett út besololású teúlet,
anely legalább 2 Ha (20.000 m2) nagyságu.'

(2) adó alagjq az ingatlan m2-ben szánolt teljes teíülete.

(3) 1 a Adó méltéke: 300.-Ft/n2/év. Kedvezményes díj megfizetésére jogosult az adó
alanya' ha a tulajdoni lapon természetvédelmi terüjet az ingatlana, vagy annak egy
része.

(4) 2 5 A ker]vezménnyel érintett terület után megáIlapított ar1ó mér1éke: 150
Ft/m'z/év' lnely kizárólag a tennészetvédelmi besorolású teriilehészre vonatkozik.

1' MódosítotÍa a 8/2013' (xI'08') ö'r'' hatá]yos| 20l4. január 0l tő]

2' Módosj1otla a 8,/l013' (xl'08') ö'r'' hatá]yos: 20l4. január 01 től
3' Módosilot1aa 1 ]]2013'(XII'21') ó'r'' ha1ályos: 20l4. február0] tól

'l' Módosjlot1a a 5/20l4.(x1.1'l') ó'r'' hatá]yosi 2015..január 0l től
5' Módositotta a 5/20l4'(XI'14.) ó'r'. hatályos: 20]5. január 0] tó]
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Az adó megfizetése

7.S

(I) Az adózó a telekadó két egyenlő részletben, az adóév március 15-ig, illetv€
szeptember 15-ig fizetheti meg adópótlék mentesen.

(2) Ha az esedékesség időpontjáig az adókivetés nem töftént meg, akkol az adófizetést az
önkormán}zat által meghatarozott módoÍ és időben kell teljesíteni.

Az adómentesség

8.S

(1) Mentes a telekadó megÍizetési kötelezettség alól a helyi adókól szóló 1990. évi c.
töNény 19. $-ban foglaltak alá tartozó tedlet.

(2) Továbbá mentes az adó alól ajelen rendelet 6'$ -ban foglaltak alá nem tartozó telek.

(3) Az adómentes ingatlanok vonatkozásában adóbeval]ási kötelezettség nincs.

Fizctési kiinnyítés

e.s

(1) Fizetési köínyítés adható az ilyen irán}u kérelmet benÉjtó adóalany részére kiilönös
méltányosságot igénylő esetben az adózás rendjéről szóló, többszöI módosított 2003'
évi xcII. TöÍvény 133' $-a értelmében.

(2) A fizetési könnltésle irán1uló kérelem méltányossági kerelemnek számít' és az
illetékekő] szóló' többször módosított 1990. évi XCIII. Tőrvény szeriÍt
i1letékköteles'
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.lll.Íeiezet
EPITMENYADO

AZ adókötelezettség

10. s

(l) Adókóteles az önkonnányzat illetékességi területén lévó építmények közül a lakás és a
nem lakás céljara szolgáló épü]et, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény)'

(2) Az adókötclezettség az épíhnény valamennyi helyiségére kiteljed, iÚnak
rendeltetésétől, illető1eg hasz1losításától 1üggetleniil'

Az adó alanva

11. $

(1) Áz adó alanya az' aki az év első nap.ján az építmény tulajdonosa. Ingatlan-
nflvántaÍtásba bejegyzett vagyoni értékit jog, illetőleg több tulajdonos esetén a
tulajdonosok tula'jdoni hányadaik arárryában adóalanyok' Amennyiben az építménÍ az
ingatlan-nllvántartásba bejeg}zett vagyoni éítékú jog terheli, az al]nak gyakollásfua
jogosult az adó alanya. (A tula.jdonos' a vagyoni átékii.jog.jogosítottja a továbbiakban
egÉtt: tulajdonos)'

(2) Valamennyi tulajdonos által írásban megkijtött és az adóhatósághoz benyújtott
megáilapodásban a tulajdonosok az adóalanyisággal kapcsolatos jogokka1 és

kötelezettségekkel egy tulajdonost is felrúázhatnak.

Az adókötelezettség keletkezése és megszűnése

12. $

(2) Az adókijtelezettség a jogerős haszná]atbavételi, illetve a fenrurrar'adásí engedély
jogerőre elnelkedését követő év első napján keletkezik. Az engedély üélkiil épült'
vagy anélkiil használatba vett építmény esetében az adókötelezettség a tényleges
használatbavételt követő év első napján keletkezik' és té[ylegesen a rendeltetésszcrű
használat szerint adózik'

(3) Az adókötelezettség megszűnik az építmény megszűnése évének utolsó napján'
Anennyiben az építmény az év első felébeí szúÍik meg, az év második felében nenr
á11 fenn adókötelezettség'

(4) Az építmény használatának szünetelése az adóköte1ezettséget nem édnti.



6

J' Az adó alapja és méÉéke

13. S

(l) Adóköteles az Önkormányzat illetékességi te letén lévő építmények köziil a nem lakás
céljára szolgáló épület' épiiletrész (továbbiakbaí együtt: építnény), amely kereskedelmi,
szolgáltatási és^ipari tevékenység végzéséíek céljáÍa szolgáló építmény, és az alaptelülete
legalább 500 m''

(2) A legalább 500 m' alapteriiletű, vagy erutél nagyobb epítmények esetén adóköteles az

építmény teljes alapteíileto.

(3) Az adó mértéke:
Szada bel- és külterületá] lévő vállalkozás céljára szolgáló építnény esetén méIték: 350
Ft/m1év

Az adó megfizetése

14. $

(3) Az adózó a építmény adóját két egyenlő részletben, az adóév március 15-ig, illetve
szeptember 15-ig fizetheti n]eg adópótlék meítesen.

(4) Ha az esedékesség időpontjáig az adókivetés ne1n tófiént n1eg, akkol az adófizetést aZ

önkomran],zat flta] meghatározott nódon és időben kell tel.jesítení.

Az adómeÍtesség

ls. s

(1) Mentes az építményadó megfizetési kötelezettség alól a hell adókról szóló 1990. évi
C. töNény 13. $-ban fog1ajtak.

(2) A helyi adókól szóló 1990. évi C' törvény 13 ' {-ban foglaltakon tulmenően mentes az
adó alól:
A jelen lendeiet 13.$ -ban meghatáÍozott építményck körébe nen'i tartozó egyéb
építméÍyek esetében nem kell építményadót fizetni'

(3) Az adómentes ingatlanok vonatkozásában adóbevallási kötelezettség sincs.

Fizetósi könnvítés

r6. $

(3) Fizetési kóDnyítés adható az ilyen irányú kerelmet benÉjtó adóalany lészére különős
méltányosságot igénylő esetben az adózás lendjéről szóló' többszöI módosított 2003.
évi XcIl. Töruény 133' $-a éfielnrében'

('1) A fizetési könaltésre irán}'uló kérclenr néltríryossági kérelemnek számít, és az
illetékckről szóló, többször módosított i990' óvi XCIIJ' Törvény sze.iDt
i]]etékköte]es'

]. Módositotlaa 10/20t2 (11'2]') ö'I'' hatáIyos: 2013' január01-tó1'
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IV, fejezet
Záró rendelkezések

17. S

(1) E Íendeletben nem szabályozott kérdésekben a
módosított 1990. évi C' tv' és az adózás rendjeről
rendelkezései az irrínyadók'

(2) E Íendelet 2072. jennáÍ 1-jén lép hatályba'
12l 20I 0'(I2.06.) szám'Ú önkormán}zati r€ndelet.

hell adókról szóló többször
szóló 2003' évi XCII. Tönény

Egldejűleg hatáyát veszti a

S z a d a, 2011. december 08.

záíadéki

A rende1et kihiÍdetése 2014' november 14-éí megtöÍtént.

A /-)L1"t
orolzi sándhr/
polgfumesteÍ

bór


